Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL GR/UFCA N.o. 387, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso da atribuição que lhe confere o

Decreto Presidencial de 1º de junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União no dia 2 de junho de

2023, seção 2, página 1,

Considerando a Portaria Seges/ME n. 8.678, de 19 de julho de 2021, que dispõe sobre a

governança das contratações públicas no âmbito da Administração Pública federal direta, autárquica e

fundacional;

Considerando a Portaria n. 5.376, de 14 de setembro de 2023, que institui o modelo de

referência do Plano Diretor de Logística Sustentável - PLS;

Considerando a solicitação através do Ofício n. 63/2024/CGS/PROPLAN/UFCA, de 11 de

dezembro de 2024, resolve:

Art. 1º  Designar os membros listados abaixo para compor o Grupo Técnico de Trabalho

(GTT) responsável pela elaboração, implementação e monitoramento do Plano Diretor de Logística

Sustentável - PLS no âmbito da Universidade Federal do Cariri (UFCA).

Nome Siape Setor

Ingrid Mazza Matos Ramos 1933305 Proplan

Domenico Ceglia 1255178 Proplan

Jaqueline Vigolo Coutinho 3225623 Proplan

Wescley de Freitas Barbosa 1126851 Proplan

Cícero Wagner Farias Souza 1853772 Proad

Art. 2º Designar o servidor Domenico Ceglia, como presidente do GTT.

Art. 3º A conclusão dos trabalhos do Grupo Técnico de Trabalho está prevista para setembro

de 2025.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Documento assinado digitalmente
SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR

Reitor

		2024-12-12T12:54:37-0300
	Brasil
	SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
	Assinador Serpro